
 

 

UCHWAŁA NR XII/324/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 14 lutego 2012 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.  

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 

poz. 1362, Nr 157, poz. 1241, Nr 65, poz. 554, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, 

z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. 

Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 

i poz.146, Nr 40 poz.230 i Nr 106 poz.675, oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 

Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281),Rada Miejska w Elblągu uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.  

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny.  

2. Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym uwzględnia się sytuację zdrowotną, 

bytową i materialną osoby lub rodziny kierowanej do mieszkania chronionego.  

§ 3. 1. Całkowitemu zwolnieniu z odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym podlegają osoby, których 

dochód jest poniżej kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej.  

2. Częściowemu zwolnieniu z odpłatności podlegają osoby, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w ust. 1.  

§ 4.  Ustala się tabelę odpłatności za pobyt w  mieszkaniach chronionych, stanowiącą załącznik  

do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ze względu na trudną sytuację materialną lub życiową, 

a zwłaszcza, gdy odpłatność stanowiłaby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłaby 

skutki udzielonej pomocy, odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym może być ustalona w niższej 

wysokości niż określona w załączniku do niniejszej uchwały bądź całkowicie zwolniona.  

2. Obniżenie wysokości odpłatności bądź całkowite zwolnienie od ustalenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym następuje na wniosek osoby zainteresowanej lub z urzędu.  

§ 6. Traci moc uchwała:  

1) Nr XV/338/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia organizacji oraz 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Poz. 1058

———————————————————————————————————————————

Olsztyn, dnia 21 marca 2012 r.



2) Nr VII/109/2007 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 24 maja 2007 r. zamieniająca uchwałę Nr XV/338/2004 

Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Jerzy Wcisła 

 

Załącznik do Uchwały Nr XII/324/2012   

Rady Miejskiej w Elblągu   

z dnia 14 lutego 2012 r.  

Tabela odpłatności.  

Dochód osób lub rodziny w stosunku do 

kryterium dochodowego  

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

(ustalony od dochodu osoby/rodziny)  

Do 100%  0  

Powyżej 100% do 150%  10%  

Powyżej 150% do 200%  25%  

Powyżej 200%  30%  
 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Poz. 1058Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 2 —


		2012-03-21T13:45:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




